
Usnesení 

z 13. schůze Rady města Koryčany 

konané dne 6.3.2023  

_____________________________________________________________________________ 

Program: 

1. Schválení programu 13. schůze rady 

2. Plnění usnesení 

3. Rozpočtové opatření č. 06 - rok 2023 

4. Hospodaření města Koryčany za rok 2022 

5. Vypořádání účelového příspěvku na energie pro Domov pro seniory Koryčany 

6. Individuální neinvestiční účelová dotace pro Sociální služby města Kroměříže. 

7. Vyřazení majetku Technických služeb města Koryčany 

8. Odpisový plán města Koryčany pro rok 2023 

9. Sazebník úhrad za zřízení věcného břemene 

10. Žádost o souhlas se vstupem na pozemky (rekonstrukce-plyn) 

11. Šetření ČŠI 

12. Záměr převodu části pozemků - lávka ul. Kyjovská 

13. Žádost o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

14. Žádost o náhradu škody -

15. Uspořádání společenského plesu, uhrazení výdajů za zapůjčení šatů a doplňků a 

prominutí nájmu   

16. Ceník úhrad za poskytování služeb - Informační centrum  

17. Žádost o snížení nájmu kulturního domu  

18. Zápis Kulturní komise Rady města Koryčany ze dne 1. 3. 2023   

19. Činnost školské rady v roce 2022 

20. Inventarizační zpráva za rok 2022 

21. Doporučení Bytové komise města Koryčany 

22. Výběr zhotovitele na akci "VÝMĚNA OKEN, BD Masarykova 268, Koryčany"  

23. Smlouva o podmínkách a právu provést stavbu SML/049/23 

24. Kontrola příspěvkových organizací 

25. Žádost TSK o stanovisko zřizovatele  

26. Jmenování vedoucí Odboru kultury 

27. Souhlas s uložením předmětu dotace 

28. Jmenování vedoucí Odboru správy majetku a investic 

29. Různé 

30. Závěr 

 

 

RMK2023/13/1. 

Rada města Koryčany po projednání schvaluje doplněný program 13. schůze Rady města 

Koryčany. 

 

RMK2023/13/2. 

Rada města Koryčany po projednání schvaluje rozpočtové opatření č. 06 - rok 2023 dle přílohy 

č. 1. 



13. schůze Rady města Koryčany 

RMK2023/13/3. 

Rada města Koryčany po projednání schvaluje poskytnutí individuální účelové neinvestiční 

dotace pro Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace ve výši 24.570,00 Kč pro 

rok 2023 za účelem specifikovaným v žádosti č.j. MK/3640/2022, schvaluje uzavření 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města 

Koryčany mezi Městem Koryčany, Náměstí 401, 76805 Koryčany, IČ 00287334, zastoupené 

Ing. Hanou Jamborovou, starostkou města a Sociálními službami města Kroměříže, 

příspěvková organizace, Riegrovo náměstí 159/15, 767 24 Kroměříž, IČ 71193430, 

zastoupenou Mgr. Dagmar Klučkovou, DiS., ředitelkou. 

 

RMK2023/13/4. 

Rada města Koryčany po projednání souhlasí s vyřazením drobného dlouhodobého majetku z 

majetkové evidence příspěvkové organizace Technické služby města Koryčany, Nádražní 520, 

768 05 Koryčany, IČ 71294104 dle žádosti č.j. MK/0859/2023 v účetní ceně 22.962,75 Kč. 

 

RMK2023/13/5. 

Rada města Koryčany po projednání schvaluje vstup na pozemky parc.č. 1310, 1046 a 440/36 

podél sil. II/432 v k.ú. Koryčany v rámci stavby „REKO MS KORYČANY - Masarykova č. 

stavby 7700103479“ společnosti Trasig s.r.o., IČ: 26922151, Jízdárenská 590/2a, 682 01 

Vyškov zmocněné společností MONTGAS, a.s., IČ: 25347781, U Kyjovky 3953/3, 695 01 

Hodonín tak jak je uvedeno v žádosti č.j.: MK/0885/2023. 

 

RMK2023/13/6. 

Rada města Koryčany po projednání bere na vědomí stížnost pana u České školní 

inspekce, Zlínský inspektorát ve Zlíně a pověřuje starostku města k zaslání písemné informace 

stěžovateli a paní ředitelce ZŠ o způsobu vyřízení stížnosti.   

 

RMK2023/13/7. 

Rada města Koryčany po projednání schvaluje záměr převodu části pozemků dotčených akcí 

rekonstrukce lávky v ul. Kyjovská. 

 

RMK2023/13/8. 

Rada města Koryčany schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti ke stavbě: OK 

INTERNEXT2000, FTTH Koryčany - ul. Masarykova na pozemcích parc.č. 440/19, 440/22, 

440/23 a 1612/2 v k.ú. Koryčany mezi Město Koryčany se sídlem Náměstí 401, 768 05 

Koryčany, IČ 00287334 zastoupeno Ing. Hanou Jamborovou, starostkou a firmou 

INTERNEXT 2000 s.r.o., se sídlem Palackého 166, 755 01 Vsetín, IČ 25352288, zastoupenou 

Ing. Antonínem Daňkem,  místopředsedou rady jednatelů a Radimem  Hájkem, členem rady 

jednatelů.  

 

RMK2023/13/9. 

Rada města Koryčany po projednání souhlasí s uspořádáním společenského plesu ve spolupráci 

s Klubem rodičů a přátel ZŠ Koryčany, o.s., Masarykova 161, 768 05 Koryčany, IČO 22675272 

a Základní školou, Koryčany, okres Kroměříž, Masarykova 161, 768 05 Koryčany, IČO 

47935391 dne 13. 5. 2023 v Kulturním domě Koryčany, schvaluje uhrazení výdajů při 

spolupořádání společenského plesu na zapůjčení šatů a doplňků pro žáky Základní školy, 

Koryčany, okres Kroměříž, Masarykova 161, 768 05 Koryčany, IČO 47935391 k předtančení 

slavnostní polonézy konané dne 13. 5. 2023 ve výši 1 000,00 Kč na jeden taneční pár,  schvaluje 

slevu na nájemném Kulturního domu Koryčany na konečnou částku 1,00 Kč včetně DPH s 

úhradou nákladů za energie dle platného ceníku pro Klub rodičů a přátel ZŠ Koryčany, o.s., 



13. schůze Rady města Koryčany 

Masarykova 161, 768 05 Koryčany, IČO 22675272 při pořádání společenského plesu  dne 13. 

5. 2023.   

 

RMK2023/13/10. 

Rada města Koryčany po projednání schvaluje slevu na nájemném Kulturního domu Koryčany 

na konečnou částku 1,00 Kč včetně DPH s úhradou nákladů za energie dle platného ceníku pro 

POLYPEJE - spolek pro obnovu a využití historických památek ve dnech 10. - 12. 11. 2023.   

 

RMK2023/13/11. 

Rada města Koryčany po projednání schvaluje inventarizační zprávu Města Koryčany, 

Náměstí 401, 768 05 Koryčany, IČ 00287334 za rok 2022. 

 

RMK2023/13/12. 

Rada města Koryčany po projednání souhlasí s umístěním vybraných žadatelů o sociální 

bydlení v bytovém domě Jestřabice č.p. 10, 768 05 Koryčany dle doporučení Bytové komise 

Rady města Koryčany a pověřuje Odbor správy majetku a investic k uzavření Nájemních 

smluv a jejich příloh se všemi žadateli, které doporučila Bytová komise. 

 

RMK2023/13/13. 

Rada města Koryčany po projednání a na základě Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky 

na akci Výměna oken, BD Masarykova 268, Koryčany schvaluje dodavatelem firmu RI okna 

a.s., Úkolky 1055, 696 81 Bzenec, IČ 60724862 a schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi 

Město Koryčany se sídlem Náměstí 401, 768 05 Koryčany IČ 00287334 zastoupeno Ing. Hanou 

Jamborovou, starostkou a RI okna a.s., Úkolky 1055, 696 81 Bzenec, IČ 60724862 zastoupena 

Petrem Ingrem, předsedou představenstva. 

 

RMK2023/13/14. 

Rada města Koryčany po projednání bere na vědomí návrh Smlouvy o podmínkách a právu 

provést stavbu č. SML/049/23 - Rekonstrukce veřejného osvětlení Jestřabice mezi Město 

Koryčany se sídlem Náměstí 401, 768 05 Koryčany, IČ 00287334 zastoupeno Ing. Hanou 

Jamborovou, starostkou a  Zlínským krajem, tř. Tomáše Bati 21, 761 90  Zlín zastoupený na 

základě zmocnění Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, se sídlem K 

Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ: 70934860 zastoupeno ve věcech smluvních ředitelem Ing. 

Bronislavem Malým a ukládá Odboru správy majetku a investic zveřejnění Záměru zřízení 

práva stavby. 

 

RMK2023/13/15. 

Rada města Koryčany po projednání pověřuje výkonem kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb. 

o finanční kontrole 

1) 

- Blanku Doupovcovou, účetní EO Městského úřadu Koryčany 

- MgA. Norberta Svačinu, Ph.D., člena Rady města Koryčany 

- Bc. Irenu Berkovou, účetní, osobu přizvanou ke kontrole 

 

Předmětem je finanční kontrola nakládání s veřejnými prostředky u příspěvkové organizace 

Základní škola, Koryčany, okres Kroměříž, Masarykova 161, 768 05 Koryčany dle přílohy č. 1  

 

2) 

- Ing. Zuzanu Klemovou, vedoucí EO Městského úřadu Koryčany 



13. schůze Rady města Koryčany 

- Ing. Karla Klema, PhD, člena Rady města Koryčany 

- Lenku Rotterovou, účetní, osobu přizvanou ke kontrole 

 

Předmětem je finanční kontrola nakládání s veřejnými prostředky u příspěvkové organizace 

Mateřská škola, Koryčany, okres Kroměříž, Pivodova 761, 768 05 Koryčany dle přílohy č. 2 

 

3) 

- Blanku Doupovcovou, účetní EO Městského úřadu Koryčany 

- Pavla Konvalinku, člena Rady města Koryčany 

- Bc. Evu Liškovou, účetní, osobu přizvanou ke kontrole 

 

Předmětem je finanční kontrola nakládání s veřejnými prostředky u příspěvkové organizace 

Technické služby města Koryčany, Nádražní 520, 768 05 Koryčany dle přílohy č. 3 

 

4) 

- Ing. Zuzanu Klemovou, vedoucí EO Městského úřadu Koryčany 

- Lubomíra Daníčka, MBA, člena Rady města Koryčany 

- Janu Ševčíkovou, účetní, osobu přizvanou ke kontrole 

 

Předmětem je finanční kontrola nakládání s veřejnými prostředky u příspěvkové organizace 

Domov pro seniory Koryčany, Kyjovská 77, 768 05 Koryčany dle přílohy č. 4 

 

Kontrola příspěvkových organizací bude ukončena protokolem, který bude Radě města 

Koryčany předložen nejpozději na schůzi dne 9. května 2023.  

 

RMK2023/13/16. 

Rada města Koryčany na základě žádosti Technických služeb města Koryčany, příspěvkové 

organizace, Nádražní 520, 768 05 Koryčany a po projednání vydává souhlasné stanovisko k 

pořízení malého užitkového elektromobilu s dotační podporou NPŽP, výzvy 3/2022 

Ekomobilita. 

 

RMK2023/13/17. 

Rada města Koryčany v souladu s § 102 odst. 2 písmena g) zákona č. 128/2000 Sb., zákona o 

obcích, v platném znění na návrh tajemníka MěÚ jmenuje Mgr. Petru Svobodovou, Ph.D. 

vedoucí Odboru kultury Městského úřadu Koryčany. 

 

RMK2023/13/18. 

Rada města Koryčany souhlasí s uložením předmětu dotace PRV*2032 ,,Modernizace 

klubovny SDH Koryčany“ v objektu hasičské zbrojnice Kyjovská 82, 768 05 Koryčany. 

 

RMK2023/13/19. 

Rada města Koryčany v souladu s § 102 odst. 2 písmena g) zákona č. 128/2000 Sb., zákona o 

obcích, v platném znění na návrh tajemníka MěÚ jmenuje Jarmilu Jůzlovou vedoucí Odboru 

správy majetku a investic Městského úřadu Koryčany. 

 

 


